El Asegurador conviene en indemnizar al Asegurado en caso de accidente 
que ocasione: 

a) Muerte accidental: Si como consecuencia directa de un accidente ocurriese 
la muerte del Asegurado y/o cualquiera de los ocupantes del Vehículo 

Asegurado, durante la vigencia de este Anexo o dentro de los trescientos 
sesenta y cinco  (365) días siguientes a su ocurrencia, el Asegurador 

indemnizará a los Beneficiarios designados o en su defecto a sus 
herederos legales, la suma asegurada indicada en el Cuadro Póliza para el 
momento del accidente. 

b) Invalidez Total o Parcial Permanente: Si como consecuencia directa de un 
accidente le sobrevinieran al Asegurado y/o los ocupantes dentro de la 

vigencia de este Anexo o dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) 
días siguientes su ocurrencia, cualquiera de las condiciones de invalidez 
señaladas en la siguiente escala de indemnizaciones, el Asegurador pagará 

La Mundial de Seguros, C.A 

Inscrita en la Superintendencia de la Actividad 

Aseguradora bajo el Nº 73